

INSTRUKTION

SPELETS MÅL & GRUNDER (1/2)

Spelets mål

I det här rollspelet dras ett eventuellt framtida krisscenario, grundat i klimatförändringar, till sin spets. Målet är att samarbeta för att hantera dilemman och problem som kan uppstå i denna komplexa, nya värld. Tillsammans utforskar och upptäcker ni sätt att möta utmaningar, för det är bara med varandras hjälp som ni har en chans att överleva. På denstoraklimatkrisen.se går det att fördjupa sig mer i spelets mål och hur det utgår ifrån vetenskap och psykologi.

Antal spelare & spelledare

Spelet kan spelas av ett mindre antal personer (ca 3–5 spelare i en och samma grupp) samt en spelledare, eller ett större antal personer (ca 6–35 spelare indelade i ca 2–5 grupper) samt en spelledare.

Antal kortlekar

Roll-, hanterings-, dilemma- och problemkorten i en kortlek räcker till ett mindre antal personer på ca 3–5 spelare (en grupp) samt en spelledare. För ett större antal personer på upp till ca 35 spelare (uppdelade på ca 3–5 grupper) behövs ca 3–5 kortlekar. Tumregeln är en kortlek per grupp. På denstoraklimatkrisen.se går det att ladda ner material eller beställa kortlekar så länge lagret räcker.

INSTRUKTION

SPELETS MÅL & GRUNDER (2/2)

Antal speldelar & spelets längd

Spelet består av 6 delar och kan spelas i olika versioner, som påverkar hur lång tid det tar. Om ni har kort om tid, kan spelets del 5 hoppas över. Även spelets del 6 kan förkortas något. Om alla delar spelas tar spelet ca 45–60 minuter. Om ni vill förlänga spelets längd, kan det spelas över två sessioner, där diskussionerna i del 6 sker i andra sessionen.

Antal Resilienslabb-formulär

Ett formulär behövs per grupp, om ni spelar del 5. På denstoraklimatkrisen.se går det att skriva ut formulär.

Övrigt

- En timer till spelledaren behövs. Det finns oftast en i mobilen.
- En penna per grupp behövs för att fylla i Resilienslabb-formuläret.
- Separata bord underlättar.

Lycka till i Den stora klimatkrisen!

INNEHÅLL



X 9 INSTRUKTIONSKORT



X 1 SCENARIOKORT



X 16 ROLLKORT



X 22 HANTERINGSKORT



X 3 DILEMMAKORT



X 12 PROBLEMKORT

LÄS MER OM SPELET, LADDA
NER MATERIAL OCH BESTÄLL
FLER VIA QR-KODEN.



INSTRUKTION

DEL 1.

SCENARIOT

Vilken slags värld befinner ni er i?

- **En person är spelledare.** Spelledaren är inte med i någon grupp.
- **Spelare:** Om ni är 3–5 spelare tillhör ni en och samma grupp. Om ni är fler än 5 spelare, dela upp er i grupper om ca 3–5 personer och sätt er avskilt från andra grupper.
- **Spelledare:** Läs upp scenariokortet.

INSTRUKTION

DEL 2.

ROLLER

Vilka är ni i krisen?

- **Spelledare:** Ge spelarna rollkortet med framsidan upp.
- **Spelare:** Välj varsitt rollkort.
- **Spelledare:** Berätta för spelarna att de har 5 minuter på sig att prata om sin roll och vad som är viktigt för rollen i scenariot. Sätt igång timern.
- **Spelare:** Turas om att prata om era roller i någon minut var.

INSTRUKTION

DEL 3.

HANTERINGSMETODER

Hur ska ni hantera krisen?

- **Spelledare:** Ge spelarna hanteringskortet med baksidan upp. Berätta för spelarna att de har 5 minuter på sig att välja fem hanteringskort för hela gruppen. Sätt igång timern.
- **Spelare:** Vänd på fem kort och lägg dem på rad. Utgå ifrån era roller och bestäm om ni är nöjda med hanteringskortet. Är ni inte nöjda, välj ett kort eller flera att kasta och ta lika många till. Kastade kort får inte tas tillbaka.

INSTRUKTION

DEL 4.

DILEMMA & PROBLEM

Vilka utmaningar uppstår i krisen?

- **Spelledare:** Välj ett dilemmakort som alla ska utgå ifrån och läs upp det. Ge spelarna de fyra problemkorten som hör till det valda dilemmat med baksidan upp.
- **Spelare:** Låt en person i gruppen dra ett problemkort och läs upp det.
- **Spelledare:** Berätta för spelarna att de har 15 minuter på sig att lösa problemet genom att använda hanteringskorten. Sätt igång timern.
- **Spelare:** Diskutera kring era hanteringskort i koppling till problemet och kom överens om en lösning. Kom ihåg att utgå ifrån era roller. Om ni hinner komma överens om en lösning innan tiden är ute, ta ett till problemkort och diskutera igen.

INSTRUKTION

DEL 5.

RESILIENSLABBET

Hur tyckte ni att ni klarade er?

- **Spelledare:** Dela ut ett Resilienslab-formulär per grupp. Utse en person till antecknare. Berätta för spelarna att de har 10 minuter på sig att diskutera och fylla i frågorna i formuläret. Säg även att de inte behöver fortsätta spela sina roller från och med nu. Sätt igång timern.
- **Spelare:** Diskutera frågorna och fyll i formuläret.

Den här speldelen kan hoppas över om ni inte har tid eller möjlighet.

Skriv ut Resilienslab-formulär på:
denstoraklimatkrisen.se

INSTRUKTION

DEL 6.

REFLEKTIONER

Hur hanterade ni spelets kris och hur skulle ni hantera en riktig kris i verkligheten?

- **Spelledare:** Om ni gjort del 5, led en gemensam diskussion där spelarna berättar och reflekterar om hur de svarat på Resilienslabb-formuläret.
- **Spelledare:** Om ni hoppat över del 5, led en gemensam diskussion där spelarna berättar och reflekterar om hur de löste problemet och vad deras största utmaningar var.
- **Spelledare:** Följ upp med att fråga spelarna t.ex. hur realistiska de tyckte scenariot, dilemmat och problemet var. Om ni är flera grupper, fråga spelarna om t.ex. vad som skulle hända om alla gruppernas lösningar slogs ihop. Om ni har ont om tid, kan färre frågor ställas, eller denna punkt hoppas över.
- **Spelledare:** Avsluta med att be spelarna reflektera kring hur de tror att de skulle hantera en riktig kris i verkligheten.
- **Spelare & spelledare:** Tacka varandra för en god insats, för även om Den stora klimatkrisen handlar om samarbete kan det bli livliga diskussioner!

SCENARIOT

DEN STORA KLIMATKRISEN

Den nya verkligheten känns överklig. Oförutsägbar extremtorka varvas med långa, kalla regnperioder. Akut mat- och elbrist råder. Fossila bränslen och mineraler till teknik och energiförsörjning sinar. Ni bor i samma område med samma personer som före krisen, men era liv har vänts upp och ner.

Då el, bränsle och internet är för dyrt eller svårtillgängligt, delar ni på telefoner, datorer, vitvaror, verktyg och bilar. Ni odlar ihop, men oron för skörden är ständig. Att stödja varandra har skapat bättre sammanhållning, men tilliten är bräcklig. Konflikter har lett till stölder och våldsamheter. Och om någon skadas eller blir sjuk finns få vårdmöjligheter.

Ni är en grupp som fortfarande har hopp om människans förmåga att samarbeta i svåra tider, men världen står på randen inför ännu ett dilemma.

Kan ni hantera Den stora klimatkrisen?

DILEMMA 1

PANDEMI

En nytt mystiskt virus har spridit sig till Sverige. Pandemin kallas Björnsmittan i folkmun, då det främsta symtomet är en utmattande trötthet som gör att drabbade faller in i ett slags ide. Många insjuknade vaknar aldrig upp mer.

Ungefär 1 av 5 personer är sjuka i taget. De friska måste hjälpa till med alla vardagssysslor för att hålla de smittade vid liv. Ett påfrestande och farligt slit. De återkommande pandemierna leder dessutom till eskalerande psykisk ohälsa och isolering. De som var ensamma innan den nya pandemin är livrädda för att ingen ska ta hand om dem om de smittas.

Det finns ett tidigare vaccin som även verkar fungera på detta virus, men doserna räcker bara till hälften av de sjuka. Rykten går om en svart marknad där rika köper vaccin, som leder till upprorisk stämning.

DILEMMA 2

HUNGERSNÖD

Matbristen är akut. Stormar, skyfall och översvämningar följda av extremtorka har gjort det tuffare än någonsin för bönderna.

De flesta kor, får och grisar har nödslaktats. Matkedjorna har gått i konkurs. Bara ett fåtal grödor, som potatis, bönor och ärtor, säljs dyrt av stenhårda torghandlare. Kött och ost är en sällsynt lyx som endast förmögna människor med rätt kontakter kan få tag på.

Alla måste göra sitt yttersta för att hushålla med den lilla mat som finns, även om magen skriker av hunger. Och alla måste försöka producera ny mat på ett vis som reparerar ekosystemet. Det enda sättet att öka mängden mat man har tillgång till är att odla själv och försöka ha höns. Men det kräver energi, något ni har mycket lite av i era redan utsvultna kroppar.

ÖVER- SVÄMNINGAR

Sverige har blivit ett översvämningsland. Det är omöjligt att bo i städer under vinterhalvåret. Allt fler människor har ingen fast plats att bo på längre och tvingas flytta gång på gång. Det kallas vattenflykt.

70 % av befolkningen är på vattenflykt 4–6 månader om året. Oftast i små grupper med familj och vänner. Mat, dricksvatten och andra nödvändigheter är svåra att få tag på. Parkeringsytor, idrottsplaner och naturliga fält på landsbygden förvandlas till camping- och odlingsområden. Vissa börjar kalla sig vattennomad istället för vattenflyktning, som ibland används som skällsord.

Många med turen att vara bofasta märker att de temporära besökarna kan skapa givande utbyten. Men alla är inte lika välkomnande, och det händer att personer på vattenflykt försvinner spårlöst.



ROLL

MEDLAREN

Du drivs av att lösa konflikter. Därför vill du försöka få folk att komma överens. Din talang är att öppna andras ögon till att se olika perspektiv. Men din strävan efter total gruppharmoni kan göra att du förvirrar reella konflikter med vanligt vardagsgnabb.



ROLL

MORFARN

Du är mån om att familjen inte bara ska överleva, men även frodas. I synnerhet barnbarnen. Därför vill du att slakten ska hålla ihop. Din talang är att ge råd när de närmsta behöver vägledning och att dela med dig av praktisk kunskap. Men du kan bli överdrivet sträng och alltför beskyddande.



ROLL

SCHAMANEN

Holistisk hälsa är ditt kall. Därför vill du leda folk i att vårda kropp som själ. Din talang är växt- och örtmedicin som botar enkla krämpor. Du har även metoder för att kontakta andra dimensioner. Men din övertygelse kan leda till riskabla experiment och alla vill inte ha ett spirituellt uppvaknande.



ROLL

KOMIKERN

Du älskar att se andra människor glada. Att själv stå i centrum känns inte helt fel heller. Därför vill du få folk att skratta, slappna av lite och vara pepp. Din talang är att lätta upp stämningen i eländet genom välriktade skämt. Men din humor kan gå för långt.



ROLL

PSYKOLOGEN

Psykiskt välmående är grunden för allt, är ditt motto. Därför får andra gärna komma till dig med sina problem. Din talang är att vara en god lyssnare och ge råd. Men ibland kan bli avundsjuk om någon av dina "patienter" ber en annan person om hjälp.



ROLL

BAGAREN

Du njuter när andra blir mätta och belåtna. Därför bakar och bjuder du ofta på bröd. Din talang är att skapa gemenskap och improvisera fram nya recept, nu när mjöl blivit sällsynt. Men du har svårt att acceptera om någon vill äta för sig själv eller visar otacksamhet.



ROLL

SYSKONET

Att ditt syskon överlever är lika viktigt för dig som att du själv gör det. Därför gör du allt för att beskydda hen. Din talang är att ha koll på faror, göra lekar av utmaningar och trösta. Men var går din gräns för vad du skulle göra för den du älskar mest i världen?

A young woman with long brown hair and glasses is sitting in a library aisle, reading an open book. She is wearing a brown cardigan over a patterned top. The aisle is lined with tall stacks of books on both sides, and a hanging lamp is visible above her. The lighting is warm and focused on her.

ROLL

NÖRDEN

Rätt ska vara rätt. Därför drivs du av att gräva efter fakta. Din talang är att söka information. Nu när internet är svårtillgängligt har du koll på bibliotek och alternativa kunskapskällor. Men din tendens att rätta andra kan gå folk på nerverna.



ROLL

SKOGSMULLEN

Du värnar om naturen. Därför uppmanar du till att se det vackra i att leva naturnära. Dina talanger är orientering och klassiska scoutfärdigheter. Du har även detaljkunskap om flora och fauna, och kan härma fågelläten. Men din vurm för att existera i symbios med skogen kan bli lite väl naiv.



ROLL

AKTIVISTEN

Det viktigaste för dig är att göra vad nöden kräver, även om det innebär att kringgå lagen. Därför uppmanar du alla omkring dig att tänka fritt och ifrågasätta samhällets strukturer. Men hur kan du veta med säkerhet att dina rebelliska aktioner hjälper mer än de stjälper?

A close-up portrait of a man with short, dark hair and a light beard, wearing a dark grey police uniform jacket over an orange shirt and a dark tie. He has a serious, intense expression and is looking directly at the camera. The background is dark and out of focus, with several warm, glowing circular lights, possibly from a tunnel or a station.

ROLL

PARAGRAFRYTTAREN

Utän en stark lagapparat förfaller samhället, tycker du. Därför ser du det som din uppgift att se till att lagen lyds. Din talang är att förutse och förebygga brott. Men din respekt för hierarkier kan göra dig blind för uppsatta människors utnyttjande av sin maktposition.

A man with a beard and sunglasses, wearing an orange jacket and cap, sitting on a tractor in a field. The background is a cloudy sky and a field.

ROLL

BONDEN

Du mår som bäst när du får saker att växa. Därför bidrar du med din kunskap om odling och djurhållning. Din talang är att tålmodigt och disciplinerat ta vara på naturen, i med- och motvind, året om. Men du kan gå i taket om du upplever någon som lat – förtjänar de då verkligen en del av skörden?

A woman with short, wavy brown hair and black-rimmed glasses is looking directly at the camera. She is wearing a light-colored short-sleeved shirt with a floral pattern and a dark strap over her shoulder. She has a tattoo on her left forearm. She is standing in an office or shop, holding a document. In the background, there are several orange balloons and a computer monitor on a desk. A sign on the desk says "KÖTT FIXAR".

ROLL

FIXAREN

Det är bara att göra, är din inställning. Därför är du alltid den som ställer upp för att fixa grejer. Din talang är att du är händig, teknisk och förstår dig på praktiska lösningar. Men du irriterar dig på långdragna möten, vilken kan göra dig till en nagel i ögat hos byråkratiskt lagda personer.

A man with short dark hair and glasses, wearing a light orange suit jacket, a white shirt, and a striped tie. He is standing in a hallway with bookshelves in the background. The lighting is warm and focused on him.

ROLL

PROJEKTLEDAREN

Att ha kontroll gör dig lugn. Därför är ordning och reda a och o för dig. Din talang är att planera, strukturera och organisera. Oavsett om det är ett rum som ska ställas i ordning eller om det är människor som ska samarbeta. Men pedanten i dig kan stå i vägen för att hantera oförutsägbart kaos.



ROLL

INFLUENCERN

Att dela med dig av din livsstil kommer naturligt för dig. Därför är du en fena på att synas och höras. Din talang är att väcka nyfikenhet och få folk att följa den kurerade berättelsen om ditt liv. Men utan ständig uppkoppling och få konsumtionsmöjligheter kan du kämpa med att hitta din plats.



ROLL

PREPPERN

Du var förberedd när krisen kom. Därför tar du varje tillfälle i akt att sprida din överlevnadsstrategi, nu när du är i ditt rätta element. Dina talanger är att jaga, bygga skydd, elda och rena vatten. Du har även en vevradio, portabla solcellsladdare och ett stort matförråd. Men din nya makt gör dig ensam och du klarar dig inte länge om du inte samarbetar och delar dina kunskaper.



HANTERING

SÖKA INFORMATION

Hur söker ni information och kunskap när ni har minimal tillgång till digitala verktyg som internet, datorer och mobiler? T.ex. kan ni försöka hitta ett bibliotek eller böcker, leta rätt på en expert eller fråga olika personer om samma sak och dra slutsatser från svaren.



HANTERING

BYGGA RELATIONER

Hur bygger ni bra relationer när vanliga sociala möjligheter inte finns längre? T.ex. kan ni och de omkring er bestämma nya platser för regelbundna sociala aktiviteter. Ni kan också börja lyssna på, berätta för och hjälpa varandra på ett mer medvetet vis.

A photograph of two men in a workshop or garage setting. The man on the left is wearing a black leather jacket and is looking at a tablet held by the man on the right. The man on the right is wearing a brown jacket and is smiling. The background is filled with various tools and equipment, suggesting a workshop environment. The lighting is warm and focused on the two men.

HANTERING

ORGANISERA

Hur organiserar ni er när samhällets strukturer faller? T.ex. kan ni samla en grupp personer, tillsammans komma fram till vad som behöver göras, fördela ansvaret emellan er och utföra er plan ihop.



HANTERING

VISIONERA

Hur kan ni behålla hoppet när framtiden ser dyster ut? T.ex. kan ni använda er kreativitet till att skapa visioner för framtiden. Fantasi, förankrad i nuläget, är ett utmärkt verktyg för att ta första stegen mot en ny verklighet.



HANTERING

BE OM HJÄLP

Hur kan ni se till att få stödet ni behöver för att må lite bättre i krisen? T.ex. kan ni öva på att be om hjälp från någon ni litar på och som ni tror kan vägleda er rätt. Att be om hjälp är något som är både modigt och stärker relationer.

A woman with wavy brown hair, wearing a light green dress, is shown in profile from the waist up. She is looking down at a white smartphone held in her hands. The background is a dark wall densely covered with numerous colorful sticky notes in shades of yellow, orange, and white. In the foreground, there are blurred green plants, possibly ferns, adding a natural element to the scene.

HANTERING

LÖSA PROBLEM

Hur löser ni problem, stora som små? T.ex. kan ni använda en process i fyra steg för gemensam problemlösning. Stegen är;
1) Bestämna vad problemet faktiskt är, 2) brainstorma fram olika lösningar, 3) välja och testa lösningar och 4) utvärdera vad som funkar samt förbättra lösningarna.



HANTERING

KROPPSSKANNA

Hur kan ni få kroppen att bättre klara av stressiga situationer? T.ex. kan ni göra en kroppsskanning. Blunda och tänk på kroppens olika delar, från topp till tå. Känn av hur varje del känns, och hur kroppen mår överlag. Ni kanske behöver äta något, värma er eller vila för att lyckas med en utmaning.

A person with dark, curly hair and sunglasses is sitting cross-legged in a field of white, fluffy flowers. They are wearing a dark green, long-sleeved shirt and matching pants. The background is a bright blue sky filled with large, white, puffy clouds. The overall mood is peaceful and serene.

HANTERING

PAUSA

Hur kan ni tänka klart när världen är förvirrande? T.ex. kan ni ta regelbundna pauser, så får hjärnan vila en stund för att samla kraft. Olika personers behov av pauser kan variera, men en sak är likadant för de flesta – små pauser kan göra stor skillnad.



HANTERING

UTFORSKA ANDLIGHET

Hur kan ni försöka se mening i tillvaron när mycket känns betydelselöst? T.ex. kan ni lära er om och prova olika spirituella metoder. Att utforska sin andlighet och livsåskådning har genom tiderna varit ett stöd för människors inre resor världen över när det är svårt.

A woman with long brown hair is sitting on a large, plush yellow leather sofa. She is wearing a bright yellow jacket over a green t-shirt and yellow pants. Her eyes are closed, and she has a calm expression. The room around her is filled with various items, including a globe on a stand to the right, a bookshelf in the background, and several framed pictures or posters on the wall. The lighting is warm and focused on the woman.

HANtering

SLAPPNA AV

Hur kan ni slappna av när stressen har blivit konstant i den nya vardagen? T.ex. kan ni testa andningsövningar. När man andas på ett avslappnande sätt händer många lugnande saker i kroppen. Dessutom öppnas olika delar av hjärnan som kan göra det lättare att kommunicera bättre med andra.

A group of diverse young people, including men and women of various ethnicities, are laughing and smiling together on a city street. They are wearing jackets and casual clothing. The background shows brick buildings and a blue sky with clouds. The overall mood is joyful and positive.

HANTERING

SKRATTA

Hur kan ni få ett ögonblicks avspänning från allvaret i en kris? T.ex. kan humor, om använd för att skratta med och inte åt andra, skapa en otrolig lättnad. Skritt och leenden väcker nämligen kroppens må-bra-hormoner, samtidigt som skämt kan stärka gemenskap.



HANTERING

BOLLA IDÉER

Hur kan ni fortsätta utvecklas när inspiration känns långt bort? T.ex. kan ni föreslå för andra att ni samlas och bollar idéer kring en fråga. För att ge allas värdefulla perspektiv plats kan ni först fundera på varsitt håll. Sen kan ni presentera och prata om tankarna på ett öppet sätt.



HANTERING

DELA KÄNSLOR

Hur kan ni hålla ert mående stabilt när samhället inte är det? T.ex. kan ni försöka skapa trygga tillfällen i vardagen där ni och andra vågar prata med varandra om känslor. Om det görs på ett ödmjukt och stödjande sätt, kan hela gruppen må bättre tillsammans och orka mer.



HANTERING

FIRA

Hur kan ni hålla motivationen uppe när vägen framåt är kämpig? T.ex. kan ni fira framgångar, små som stora, era egna och andras. Det kan vara att ha fest med sång och dans, dela en måltid eller helt enkelt ge sig själv en klapp på axeln.



HANTERING

HÅRDPRESTERA

Hur kan ni verkligen se till att få något gjort? T.ex. kan ni intensivt fokusera allt på ett mål under en kortare tid. Denna typ av hårdprestation skapar positiv stress, som gör att kroppen utsöndrar speciella ämnen som gör er tillfälligt mer uthålliga. Kom bara ihåg att ta igen er efteråt.



HANTERING

ELDA

Hur kan ni värma er, skapa en ljuskälla och laga mat när det är elbrist? T.ex. kan ni lära er hur ni gör upp rätt sorts eld för rätt syfte. Att kunna hantera en brasa är en nyckel till överlevnad i en kris, speciellt för att hantera kyla, skrämman bort djur och döda bakterier i mat.



HANTERING

EGENVÅRD

Hur kan ni hantera ett sjukdomsfall, en olycka eller ont i kroppen när sjukvården inte fungerar? T.ex. kan ni lära er grundläggande kunskaper i egenvård, som hur ni stoppar en blödning, rengör sår, utför hjärt-lungräddning eller gör fysioterapeutiska övningar.

A woman with vibrant red, wavy hair and blue eyes stands centrally, wearing a light green, long-sleeved button-down shirt with two chest pockets and a matching light green skirt with a white belt. She is surrounded by a lush garden scene. In the background, various gardening tools like rakes, shovels, and a pitchfork are visible against a teal backdrop. The foreground and midground are filled with green foliage, yellow daisies, and several large, bright orange fruits, possibly grapefruit or oranges. The overall lighting is soft and even, highlighting the woman and the vibrant colors of the garden.

HANTERING

ODLA

Hur kan ni se till att det finns något att äta när det råder matbrist? T.ex. kan ni lära er hur ni får jorden att må bra för att kunna odla växter och grödor som är goda och ger mycket näring. Året runt.



HANTERING

ÖVERLEVA I DET VILDA

Hur klarar ni er om ni måste fly in i eller om ni går vilse i naturen? T.ex. kan ni lära er om överlevnad i vildmarken. Då vet ni bl.a. annat vilka verktyg som behövs, hur ni får rent vatten, hittar ätliga växter eller småkryp, jagar, håller er varma och bygger väderskydd.

A diverse group of people, including men and women of various ethnicities, are gathered in a city street. Many are holding up rectangular signs, some of which are blank and some have text. The scene is brightly lit, suggesting a sunny day. The background shows buildings and a clear blue sky.

HANTERING

PROTESTERA

Hur kan ni göra era röster hörda om de som styr fattar beslut som ni inte håller med om? T.ex. kan ni samla kunskap om hur man samordnar en grupp, aktiverar den och kommunicerar för att protestera. Yttrandefrihet stärker demokratin.



HANTERING

KONFLIKTHANTERA

Hur kan ni lösa en konflikt som riskerar att förvärra en kris? Ni kan t.ex. prova att hantera situationen genom att prata på ett lugnande och fredligt sätt, låta alla komma till tals, dela upp ansvar och hitta gemensamma mål.



HANTERING

REPARERA & LAGA

Vad gör ni när något går sönder och ni inte kan köpa nytt? T.ex. kan ni lära er om hantverk som sömnad, snickeri och att meka. På så sätt har ni en bättre chans att förlänga livslängden på allt från maskiner till kläder.

PROBLEM 1

DILEMMA 1: PANDEMI

VACCINBRIST

Vaccindoser har äntligen levererats till ert område. Dosererna räcker dock inte till alla. Er grupp har fått uppdraget att fördela vaccinet till personerna som behöver det mest. Men vilka är de egentligen? De som är sjukast, är vårdpersonal, är användbara i krisen som t.ex. odlare, eller någon helt annan grupp?

Använd era hanteringskort för att bestämma vem som ska få vaccin och hur ni kan lösa eventuella konflikter.

PROBLEM 2

DILEMMA 1: PANDEMI

DEPRESSION

En i er grupp har smittats och är sängliggande. Ni turas om att hälsa på, komma med mat och hjälpa till med hygien.

Men trots att er kamrat är på bättringsvägen är hen deprimerad, ångestfylld och har börjat prata om att det kanske vore lika bra att inte leva.

Använd era hanteringskort för att hjälpa er gruppmedlem.

PROBLEM 3

DILEMMA 1: PANDEMI

OFFLINEKAOS

På grund av den allmänna elbristen kan ni knappt använda era telefoner, datorer eller internet. Att kunna kommunicera och samtidigt hålla distans för att minska smittorisken är livsviktigt. Ni måste kunna kolla läget med varandra och planera tillsammans.

Använd era hanteringskort för att hitta alternativa sätt att hålla kontakten.

PROBLEM 4

DILEMMA 1: PANDEMI

VACCINPRISER

De styrande makterna har föreslagit att vaccindoser ska säljas istället för att distribueras kostnadsfritt. Därför riskerar doserna att bli mycket dyra samtidigt som väldigt få har råd med dem. Ni tycker att förslaget är orättvist.

Använd era hanteringskort för att stoppa förslaget.

PROBLEM 1

DILEMMA 2: HUNGERSNÖD

EXTREMVÄDER

Extremväder har drabbat ert område igen. Den största delen av era odlingar är förstörd och era matförråd är redan skrala. Era bekanta som bor längre bort har haft mer tur och deras odlingar har klarat sig den här gången.

Använd era hanteringskort för att samarbeta mellan grupperna så att ni inte svälter.

PROBLEM 2

DILEMMA 2: HUNGERSNÖD

SKÖRDKONFLIKT

Två odlingsexperter rider genom landet för att sprida sina kunskaper. De besöker ert område, får bo hos er och ni lär er mycket av dem. T.ex. hur ni kan förbättra möjligheterna till att odla mer, godare och näringsrikare mat.

Använd era hanteringskort för att lösa och undvika konflikter som kan uppstå när just er skörd förbättras.

PROBLEM 3

DILEMMA 2: HUNGERSNÖD

MONOTONI

Livet är monotont. När ni väl får tag på något att äta, är det alltid samma ensida kost. Ni har få möjligheter att distrahera er från hungern. Utan el finns ingen digital underhållning eller kontakt med omvärlden. Näringsbristen har börjat påverka era kroppar och psyken på djupet.

Använd era hanteringskort till att bryta monotonin.

PROBLEM 4

DILEMMA 2: HUNGERSNÖD

RAÑSONERINGS- ORÄTTVISA

Makthavarna vill göra vanliga pengar obrukbara. Istället ska mat, dryck och även sjukvård ransoneras utifrån hur de anser att olika individer bidrar till samhället. Oavsett förutsättningar att kunna bidra. Ni tycker att systemet är orättvist.

Använd era hanteringskort för att stoppa förslaget.

PROBLEM 1

DILEMMA 3: ÖVERSVÄMNINGAR

ROTLÖSHET

Ni är s.k. vattenflyktingar, då översvämningar gjort ert område obeboeligt. Er grupp är nu på resande fot mot en by som sägs vara välkomnande gentemot vattenflyktingar. Men vägen dit är lång och osäker.

Använd era hanteringskort för att skapa trygghet och överlevnadsstrategier tills ni når er destination.

PROBLEM 2

DILEMMA 3: ÖVERSÄMMNINGAR

SKOLSEGREGATION

Rättigheter för s.k. vattenflyktingar som tvingas fly sina hem på grund av översvämmningar debatteras vilt i media och bland makthavare. Ni i er grupp vill bidra till att unga vattenflyktingar behåller samma rättigheter till skolgång som fastboende.

Använd era hanteringskort för att göra era röster hörda och hitta sätt att bidra till en lösning.

PROBLEM 3

DILEMMA 3: ÖVERSVÄMNINGAR

FIENTLIGHET

Ni är s.k. vattenflyktingar, då översvämningar gjort ert område obeboeligt. Er grupp har kommit till en by där många andra flyktingar redan har samlats och slagit sig ner temporärt. Ni märker att många bofasta är fientligt inställda och försöker få er att lämna byn.

Använd era hanteringskort för att knyta mer vänskapliga band med byborna.

PROBLEM 4

DILEMMA 3: ÖVERSVÄMNINGAR

PLUNDRING

Vissa av era bekanta har bestämt sig för att sluta fly under varje översvämningsperiod. Istället plundrar de tomma hem och säljer det de kommer över på svarta marknaden. När er grupp får reda på detta vill ni få dem på bättre tankar.

Använd era hanteringskort för att övertala era bekanta att sluta med sina kriminella aktiviteter.